
 

REGIONE PIEMONTE BU8 22/02/2024 
 

Codice A1006E 
D.D. 13 febbraio 2024, n. 50 
Rettifica della Determinazione n. 38/A1006E/2024 del 02/02/2024 ''Affidamento diretto, ai 
sensi dell'art. 59, Dlgs. 36/2023, per l'acquisto in adesione all'Accordo Quadro Consip 
denominato ''Buoni pasto ed. 10'' - ID 2445 - lotto 7 Lazio, del servizio sostitutivo di mensa 
mediante buoni pasto elettronici alla Day Ristoservice S.p.A., CIG derivato A044CA262D. 
Azzeramento delle prenotazioni d'impegno n. 2024/4812 - ... 
 
 

 

ATTO DD 50/A1006E/2024 DEL 13/02/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1000A - DIREZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 
A1006E - Gestione giuridica ed economica del personale 
 
 
OGGETTO:  Rettifica della Determinazione n. 38/A1006E/2024 del 02/02/2024 “Affidamento 

diretto, ai sensi dell'art. 59, Dlgs. 36/2023, per l’acquisto in adesione all’Accordo 
Quadro Consip denominato “Buoni pasto ed. 10” – ID 2445 – lotto 7 Lazio, del 
servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici alla Day Ristoservice 
S.p.A., CIG derivato A044CA262D. Azzeramento delle prenotazioni d’impegno n. 
2024/4812 - 2025/1062 e contestuale impegno della somma complessiva di € 
6.292,00 sul capitolo di spesa 106941 per gli anni 2024-2025.” 
 

Premesso che: 
 
- con la determina n. 38/A1006E/2024 del 02/02/2024 si è proceduto ad affidare alla Day 
Ristoservice S.p.A. il servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici in adesione 
all’Accordo Quadro Consip denominato “Buoni pasto ed. 10” – ID 2445 – lotto 7 Lazio; 
- per tale procedura e a seguito della determina a contrarre DD 720/A1006E/2023 era stato staccato 
sul portale Simog alla data del 27.12.2023 il CIG derivato A044CA262D; 
 
Considerato che alla data del 01.01.2024 l’ANAC ha rilasciato la nuova sezione PCP quale nuovo 
portale che comunica con il ME.PA., da cui si può procedere alle adesioni Consip attive 
permettendo il caricamento di una nuova adesione solo con il rilascio di un CIG staccato sul portale; 
 
Preso atto, anche con gli operatori del contact center dell’Anac, dell’incomunicabilità tra il vecchio 
portale Simog e del corrispettivo data base con il nuovo portale PCP dell’Anac, nonchè della 
necessità di aderire all’Accordo Quadro Consip denominato “Buoni pasto ed. 10” – ID 2445 – lotto 
7 Lazio solo a seguito di rilascio di un nuovo CIG; 
 
Preso atto altresì che il portale Me.pa. ha generato in fase di adesione all’Accordo Quadro n. 
524104 del 13.02.2023 il nuovo CIG B05D969558; 
 



 

Rilevato che:  
- è necessario procedere alla rettifica della determina dirigenziale n. 38/A1006E/2024 del 
02/02/2024 al punto in cui è stato indicato il CIG derivato A044CA262D sostituendolo con il nuovo 
CIG B05D969558;  
 
Ritenuto pertanto di procedere alla rettifica del predetto CIG a seguito dell’aggiornamento della 
procedura sul portale ME.PA. mantenendo invariate le restanti parti del provvedimento 
n.38/A1006E/2024 ;  
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 8-8111 del 
25gennaio 2024;  
 
tutto ciò premesso e ritenuto  
 
LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• L. n. 241/90; 

• D.Lgs. n. 165/2001, artt. 4 e 16; 

• L. n. 266/2002 "Documento unico di regolarità contributiva; 

• L.R. n. 23/2008, artt. 17 e 18; 

• L.R. n. 7 del 11 aprile 2001, "Ordinamento contabile della Regione Piemonte"; 

• L.R. n. 23 28.7.2008, artt. art. 17 e 18 e s.m.i.; 

• L. n. 136 del 13/08/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materiadi normativa antimafia"; 

• D.Lgs. n. 118/2011; 

• L. 190 del 06/11/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 
edell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gliobblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubblicheamministrazioni"; 

• DM 30/01/2015 "Semplificazione in materia di documento di regolarità contributiva 
(DURC); 

• D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017 "Istruzioni operative in materia di rilascio del visto 
preventivo diregolarità contabile e altre disposizioni in materia contabile" e la Circolare n. 
30568/A1102A del2/10/2017; 

• D.P.G.R. 16 luglio 2021, n. 9/R "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale; 

• D.G.R. n. 38-6152 del 02/12/2022 "Approvazione linee guida per le attività di ragioneria 
relative alcontrollo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati A, B, D della 
D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017; 

• D.G.R. n. 3-6447 del 30/01/2023 "Approvazione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione(PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2023-2025 e della 



 

tabella di assegnazionedei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2023"; 

• D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

• L.R. n. 6 del 24 aprile 2023, "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025"; 

• L.R. n.33 del 30 novembre 2023, "Disposizioni finanziarie e variazione del bilancio di 
previsionefinanziario 2023-2025"; 

• DGR 5-7818/2023/XI del 30 novembre 2023: Bilancio di previsione finanziario 2023-
2025. Attuazione della L.R. n.33 del 30 novembre 2023, "Disposizioni finanziarie e 
variazione del bilancio di previsione 2023-2025"; 

• L.R. 35 del 19 dicembre 2023 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della 
Regione per l'anno 2024 e disposizioni finanziarie"; 

• DPGR 21 dicembre 2023, n. 11/R Regolamento regionale recante: "Modifiche al 
regolamento regionale 16 luglio 2021, n. 9/R (Regolamento regionale di contabilità della 
Giunta regionale)".; 

• D.G.R. n. 12-8082/2024/XI del 15/01/2024 "Esercizio Provvisorio del Bilancio di 
previsione finanziario per l'anno 2024, in attuazione della Legge regionale 19 dicembre 
2023, n. 35".; 

• D.G.R. n. 8-8111/2024/XI del 25 gennaio 2024 "Disciplina del sistema dei controlli e 
specificazione dei controlli previsti in capo alla Regione Piemonte in qualità di Soggetto 
Attuatore nell'ambito dell'attuazione del PNRR. Revoca delle D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-
4046 e 14 giugno 2021 n. 1-3361"; 

• D.G.R. n. 4-8114/2024/XI del 31/01/2024: Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024-2026 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2024".; 

 
 
DETERMINA  
 
• di dare atto che è necessario procedere alla rettifica nella Determina n 38/A1006E/2024 al punto 
in cui è stato indicato il CIG derivato A044CA262D sostituendolo con il nuovo CIG B05D969558 a 
seguito dell’aggiornamento della procedura sul portale ME.PA.;  
 
• di mantenere invariate le restanti parti del provvedimento n. 38/A1006E/2024;  
 
• di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per il bilancio regionale.  
 
Ritenuto che, ai fini dell’efficacia del presente provvedimento, lo stesso è soggetto a pubblicazione 
sulla sezione “Amministrazione Trasparente “ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.lgs. 
33/2013 s.m.i. 
 
Attestato che, ai sensi della DGR 8-8111 del 25 gennaio 2024 ed in esito all’istruttoria sopra 
richiamata, il presente provvedimento non comporta ulteriori effetti prospettici sulla gestione 
finanziaria, economica e patrimoniale della Regione Piemonte. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art.61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010.  



 

 
 
 

LA DIRIGENTE (A1006E - Gestione giuridica ed economica del 
personale) 
Firmato digitalmente da Francesca Ricciarelli 

 
 
 


